
 

Abstrakt 

 

Název:     Migrace českých juniorských hokejistů  

 

Cíle:  Hlavním cílem této práce je pomocí kvantitativního výzkumu zjistit, jaký vliv 

má migrace českých hokejistů v juniorském věku na jejich kariéru v NHL. K 

dosažení  tohoto  cíle  bylo  nutné  nasbírat  žádoucí  sekundární  data.  Dalším 

dílčím cílem této práce bylo vymezení pojmů týkajících se tématu.  

 

Metody:  V  této  práci  bylo  využito  kvantitativního  výzkumu.  Jednou  ze  zásadních 

metod byla analýza dokumentů a textů, zejména relevantních studií a zdrojů, 

které obsahovaly data potřebná pro účely této práce. Dále bylo použito metody 

komparace, komparována byla data získaná v této práci s daty analyzovanými 

ve  starších  studiích,  které  se  věnovaly  stejnému  tématu.  V  této  práci  bylo 

využito také metody korelačního šetření.  

      

Výsledky: Výsledky této práce v určitých ukazatelích navazují na již dříve provedené 

studie zabývající se podobným tématem. Porovnání s těmito studiemi 

dosvědčuje obecně známý pokles českých hráčů v NHL, který se za 

posledních 20 let zmenšil o více než polovinu. Co se týče samotných vlivů 

migrace, dříve provedené studie často poukazovaly na to, že jen málo hráčů, 

kteří jako junioři působí v zahraničí, se následně prosadí v NHL. Výsledky 

této práce však ukazují, že rozdíl v úspěšnosti juniorských migrantů a hráčů, 

kteří hokejově vyrůstají v domovině, se výrazně zmenšil. Na základě 

provedeného sledování můžeme tvrdit, že migrace českých hráčů v 

juniorském věku již nemá negativní vliv na jejich kariéru v NHL. Úspěšnost 

juniorských migrantů v NHL byla srovnatelná s hráči, kteří jako junioři zůstali 

v České Republice. 

 

Klíčová slova: migrace, lední hokej, motivace, rozvoj sportu 

 

 


	Slide 1

